2022/5/9 16:54 关于开展2021年度民航重点实验室和工程技术研究中心认定工作的通知

www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/TZTG/202104/t20210421_207257.html 1/2

首 页 新闻中心 信息公开 办事大厅 互动交流 专题专栏 关于民航 我和民航

简体中文 繁体中文 ENGLISH 移动客户端 政府邮箱 工作平台入口 【无障碍浏览】

 搜索

主题分类：通知公告

办文单位：人事科教司 发文日期：2021-04-20

名称： 关于开展2021年度民航重点实验室和工程技术研究中心认定工作的通知

分享到：

中央第十二巡视组巡视中国民用… 2022-04-08

民航局发出三份熔断指令 2022-04-18

民航局印发《全国民航系统法治… 2022-04-15

民航局向7个航班发出熔断指令 2022-04-13

民航局开展“新时代民航安全文… 2022-04-13

民航局发出6份熔断指令 2022-04-11

民航局对三个入境航班发出熔断… 2022-04-08

民航局对3个航班发出熔断指令 2022-04-07

热点栏目

民航要闻  通知公告  民航规章

统计数据  服务指南  行业动态

政策解读  航旅指南  热点专题

关于开展2021年度民航重点实验室和工程技术研究中心认
定工作的通知

来源：中国民航局  字体：大 ｜ 中 ｜ 小 打印本页

民航各地区管理局，各运输（通用）航空、服务保障公司，各机场公司，直属各单

位，各协会、基金会，有关单位：

　　为加快建成支撑多领域民航强国建设的科技创新体系，加强民航科技创新平台建

设，进一步体系化提升民航科技创新能力，按照2021年民航科技创新重点工作安排，

根据《民航重点实验室认定与管理办法》和《民航工程技术研究中心认定与管理办

法》，现面向全社会组织开展2021年度民航重点实验室（以下简称“实验室”）和民

航工程技术研究中心（以下简称“工程中心”）认定工作，有关事项通知如下。

　　一、申报领域

　　涵盖民航科技创新各主要领域，具体领域和方向由申报单位自行确定。重点支持

支撑智慧民航建设的实验室和工程中心。

　　二、认定条件和评审指标

　　坚持宁缺毋滥、好中选优，实验室的认定条件和评审指标参见附件1和附件2，工

程中心的认定条件和评审指标参见附件3和附件4。请各单位自行到民航局网站“信息

公开”栏下载附件1至附件6详细内容。

　　三、认定流程

　　1.认定工作基本步骤：提交申报材料、专家会议评审、专家现场考察、形成评审意

见、公示、审核并认定。

　　2.被认定为实验室或工程中心的，民航局将视情统一组织授牌工作。

　　四、注意事项

　　1.拟申请认定的实验室或工程中心，需于2021年3月31日前已经建成，名称须符合

《民航重点实验室认定与管理办法》或《民航工程技术研究中心认定与管理办法》相

关规定，如名称需重新规范，请申报单位于提交申报材料前完成重新规范命名工作。

建成实验室或工程中心的证明材料、本单位重新规范命名实验室或工程中心的文件，

需随申报材料一并报送。

　　2.申报单位应本着诚实守信的原则组织开展申报工作，申报材料内容要求客观、真

实，申报单位需签署申报承诺书，如存在虚假申报情形，则申报无效。

　　3.申请认定的实验室或工程中心应发展定位清晰，研究方向集中明确，任务目标合

理，运行管理规范。名称要体现研究方向，突出民航行业特色。

　　4.同一申报单位申报的实验室和工程中心总数不超过2个。同一申报单位申报实验

室和工程中心总数为2个时，两者申报材料中涉及的专职科研人员、科研仪器设备、科

研用房面积等主要内容要相对独立，重复部分不得超过30%。

　　5.以联盟等形式共同申报的，主建单位只能是1家，且自身科研条件须独立满足认

定条件。

　　6.申报材料包括申报函及认定申请书（模板见附件5和附件6）。请将申报函1份、

认定申请书纸质材料（装订成一册，封面加盖依托单位公章，需附注意事项第1条要求

一并报送的证明材料和文件）一式12份、认定申请书电子版（pdf格式，与认定申请书

纸质材料一致，刻录成光盘1张）一并通过中国邮政特快专递邮寄至材料受理单位，不

受理现场申报。

　　7.材料报送截止日期：2021年6月30日（以邮戳日期为准），逾期报送的，不予受

理。

热点信息

移动客户端

国务院
互联网+督查

分享

http://www.caac.gov.cn/INDEX/
http://www.caac.gov.cn/XWZX/
http://www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/
http://www.caac.gov.cn/FWDT/
http://www.caac.gov.cn/HDJL/
http://www.caac.gov.cn/ZTZL/
http://www.caac.gov.cn/GYMH/
http://www.caac.gov.cn/WHMH/
http://www.caac.gov.cn/INDEX/
http://www.caac.gov.cn/big5/www.caac.gov.cn
http://www.caac.gov.cn/en/SY/
http://www.caac.gov.cn/INDEX/YDKHDXZ/
https://mail.caac.gov.cn/
http://www.caac.gov.cn/INDEX/GZPT/
javascript:void(0);
javascript:void(0)
http://www.caac.gov.cn/XWZX/MHYW/202204/t20220408_212737.html
http://www.caac.gov.cn/XWZX/MHYW/202204/t20220418_212844.html
http://www.caac.gov.cn/XWZX/MHYW/202204/t20220415_212822.html
http://www.caac.gov.cn/XWZX/MHYW/202204/t20220413_212785.html
http://www.caac.gov.cn/XWZX/MHYW/202204/t20220413_212784.html
http://www.caac.gov.cn/XWZX/MHYW/202204/t20220411_212745.html
http://www.caac.gov.cn/XWZX/MHYW/202204/t20220408_212734.html
http://www.caac.gov.cn/XWZX/MHYW/202204/t20220407_212697.html
http://www.caac.gov.cn/XWZX/MHYW/
http://www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/TZTG/202104/t20210421_207257.html
http://www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/TZTG/202104/t20210421_207257.html
http://www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/TZTG/202104/t20210421_207257.html
http://www.caac.gov.cn/FWDT/
http://www.caac.gov.cn/XWZX/HYDT/
http://www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/TZTG/202104/t20210421_207257.html
http://www.caac.gov.cn/INDEX/HLFW/HLZN/KP/
http://www.caac.gov.cn/ZTZL/RDZT/
http://www.caac.gov.cn/INDEX/YDKHDXZ/
https://tousu.www.gov.cn/dc/index.htm
javascript:void(0)

2022/5/9 16:54 关于开展2021年度民航重点实验室和工程技术研究中心认定工作的通知

www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/TZTG/202104/t20210421_207257.html 2/2

　　五、材料受理单位和联系方式

　　材料受理单位：民航局人事科教司科技处

　　联系人：王凯峰

　　电话：010-64092563

　　地址：北京市东城区东四西大街155号

　　邮政编码：100710

民航局人事科教司

2021年4月20日

附件：

附件1：2021年民航重点实验室认定条件.doc

附件2：2021年民航重点实验室认定评审指标.doc

附件3：2021年民航工程技术研究中心认定条件.doc

附件4：2021年民航工程技术研究中心认定评审指标.doc

附件5：2021年民航重点实验室认定申请书.doc

附件6：2021年民航工程技术研究中心认定申请书.doc

关于我们 站点地图 联系我们 网站纠错 地址：北京市东城区东四西大街155号（100710）

版权所有：中国民用航空局 网站管理：中国民用航空局综合司

ICP备案编号：京ICP备19046468号 政府网站识别码：bm70000001

内设机构 地区管理局 直属机构 驻外机构 相关链接

移动客户端

国务院
互联网+督查

分享

http://www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/TZTG/202104/P020210421356572499521.doc
http://www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/TZTG/202104/P020210421356572837032.doc
http://www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/TZTG/202104/P020210421356573141130.doc
http://www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/TZTG/202104/P020210421356573422214.doc
http://www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/TZTG/202104/P020210421356573714105.doc
http://www.caac.gov.cn/XXGK/XXGK/TZTG/202104/P020210421356574040184.doc
http://www.caac.gov.cn/GYMH/
http://www.caac.gov.cn/WZDT/
http://www.caac.gov.cn/WHTS/
http://www.caac.gov.cn/WHTS/
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=04E497BEC5F45E42E053022819AC6032
http://www.caac.gov.cn/INDEX/YDKHDXZ/
https://tousu.www.gov.cn/dc/index.htm
javascript:void(0)